
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stru čna služba za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 
 
Klasa: 016-01/07-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/26-07-9 
Pazin, 7. rujna 2007.  

 
 
 
 

POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
           n/p predsjednika Ivana Jakov čića 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Plana prijama u službu u upravna tijela 

Istarske županije za 2007. godinu, dostavlja se 
 
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Plana prijama u 
službu u upravna tijela Istarske županije za 2007. godinu, te Vas molimo da 
isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 
 
 
 
  S poštovanjem, 
 
 
 
 

TAJNICA 
Vesna Ivančić, dipl. iur. 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana ____________ godine donosi 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o prihva ćanju Plana prijama u službu 

u upravna tijela Istarske županije za 2007. godinu 
 
 
 

1. Prihvaća se Plan prijama u službu u upravna tijela Istarske županije za 2007. godinu. 
 

2. Tekst Plana prijama u službu u upravna tijela Istarske županije za 2007. godinu, 
nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pula,  
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
         Predsjednik 
        Poglavarstva Istarske županije 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 



Na temelju članka 56. a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 2. Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Narodne novine“, broj 27/01), te članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _________ 2007. godine, donosi 
 
 

PLAN PRIJAMA U SLUŽBU 
U UPRAVNA TIJELA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2007. GODINU 

 
 

I. 
 

Ovim Planom prijama u službu utvrđuje se prijam službenika i namještenika u 
upravna tijela Istarske županije tijekom 2007. godine. 
 
 

II. 
 

Plan prijama u službu upravnih tijela Istarske županije sadrži: 
• stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u upravnim tijelima Istarske županije, 
• potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za 2007. godinu, 
• potreban broj službenika i namještenika na određeno vrijeme za 2007. godinu, 
• potreban broj vježbenika, 
• plan prijama u službu pripadnika nacionalnih manjina. 

 
 

III. 
 

Upravna tijela Istarske županije dužna su popunjavati radna mjesta prema ovom 
Planu, sukladno pravilniku o unutarnjem ustrojstvu određenog upravnog tijela i financijskim 
sredstvima osiguranim Proračunom Istarske županije za 2007. godinu. 
 
 

IV. 
 

Slobodna radna mjesta službenika u upravnim tijelima Istarske županije popunjavaju 
se na temelju ovog Plana, putem javnog natječaja ili internog oglasa. 

Slobodna radna mjesta namještenika u upravnim tijelima Istarske županije 
popunjavaju se putem oglasa, koji se objavljuje u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje. 
 
 

V. 
 

U upravnim tijelima Istarske županije zaposleno je 11 pripadnika nacionalnih manjina. 
Sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 

155/02), tijekom 2007. godine planira se zapošljavanje 2 pripadnika nacionalnih manjina. 
Radna mjesta koja će biti popunjena pripadnicima nacionalnih manjina uključena su u ukupni 
broj ranih mjesta predviđenih za popunjavanje. 

Pripadnici nacionalnih manjina koji ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju, dužni 
su se u prijavi na natječaj pozvati na to pravo, te imaju prednost u odnosu na ostale 
kandidate pod jednakim uvjetima. 

 
 
 



VI. 
 

Utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, potreban broj službenika i 
namještenika, te potreban broj pripadnika nacionalnih manjina u upravnim tijelima Istarske 
županije za 2007. godinu prema tabeli 1. u prilogu. 
 
 
 

VII. 
 

Plan prijama u službu u upravna tijela Istarske županije za 2007. godinu stupa na 
snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 
 
 
        Predsjednik  
       Poglavarstva Istarske Županije 
        Ivan Jakovčić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 56. a Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 i 129/05), kojim je 
propisano pravo pripadnika nacionalnih manjina koji sukladno odredbama Ustavnog zakona 
o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 155/02) ostvaruju pravo na razmjernu 
zastupljenost u predstavničkim tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
da isto pravo ostvaruju u izvršnim i upravnim tijelima tih jedinica. Poglavarstvo jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave planom prijama u službu utvrđuje popunjenost 
upravnih tijela i planira zapošljavanje potrebnog broja pripadnika nacionalnih manjina. 

Sukladno članku 2. Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne 
novine“, broj 27/01) prava, obveze i odgovornosti službenika i namještenika uređuju se 
zakonom i na temelju zakona donijetim propisima.  

Članak 59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 9/06 – 
drugi pročišćeni tekst i 14/06), propisuje nadležnost Županijskog poglavarstva kao izvršnog 
tijela Istarske županije. Prema članku 77. Statuta Istarske županije Poglavarstvo donosi 
odluke, preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata 
koje donosi. 
 
 
II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
 NASTAJU NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 Ovim aktom uređuje se sadržaj Zaključka o prihvaćanju Plana prijama u službu u 
upravna tijela Istarske županije za 2007. godinu. Navedeni Plan sadrži stvarno stanje 
popunjenosti radnih mjesta u upravnim tijelima Istarske županije, potreban broj službenika i 
namještenika na neodređeno vrijeme za 2007. godinu, potreban broj službenika i 
namještenika na određeno vrijeme za 2007. godinu, potreban broj vježbenika, te plan 
prijama u službu pripadnika nacionalnih manjina. 

Upravna tijela Istarske županije dužna su popunjavati radna mjesta prema ovom 
Planu, u skladu s pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu određenog upravnog tijela i 
financijskim sredstvima osiguranim Proračunom Istarske županije za 2007. godinu.  

Sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 
155/02), tijekom 2007. godine planira se zapošljavanje 2 pripadnika nacionalnih manjina. 
Radna mjesta koja će biti popunjena pripadnicima nacionalnih manjina uključena su u ukupni 
broj ranih mjesta predviđenih za popunjavanje. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su Proračunom Istarske 

županije za 2007. godinu.  
 
 
IV.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 
 
 
 
 


